[image: image1.png]

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  01 марта 2020 года

     №14
с.Серёгово, Княжпогостский район,

Республика Коми
Об оплате труда работников централизованной бухгалтерии администрации сельского поселения «Серёгово»»
         В целях упорядочения системы оплаты труда работников централизованной бухгалтерии администрации  сельского поселения «Серёгово»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить с  1 марта  2020г. размеры ежемесячных должностных окладов работников централизованной бухгалтерии администрации  сельского поселения «Серёгово» согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

Конкретный размер должностного оклада устанавливается трудовым договором в соответствии со штатными расписаниями администрации сельского поселения «Серёгово».

2. Оплата труда работников централизованной бухгалтерии состоит из должностного оклада, единовременной денежной выплаты, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящим постановлением. Единовременная денежная выплата выплачивается в размере одного должностного оклада.
3. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты в составе оплаты труда состоят из:
3.1 ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы в размере до 120% от должностного оклада.
3.2 ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, установленной  в зависимости от стажа работы в следующих размерах от должностного оклада:
от 1года до 5 лет
 - 10 процентов;
от 5лет до 10 лет
 - 20 процентов;
от 10 лет до 15 лет
- 30 процентов;
свыше 15 лет
- 40 процентов.
3.3 ежемесячной  премии за фактически отработанное время по результатам работы за месяц в размере до 25 процентов должностного оклада, которая  производится по распоряжению администрации сельского поселения «Серёгово». Конкретный размер премии устанавливается в соответствии с распоряжением администрации  сельского поселения «Серёгово».
     Работникам централизованной бухгалтерии, в отношении которых применено дисциплинарное взыскание, лишаются премии на 100% за тот месяц, в котором применено взыскание.

      При наличии экономии фонда оплаты труда работникам централизованной бухгалтерии могут выплачиваться единовременные (разовые) премии, порядок и условия установления и выплаты единовременной (разовой) премии определяются распоряжением администрации сельского поселения «Серёгово». Конкретный размер премии, устанавливаемый распоряжением администрации сельского поселения «Шошка», не может превышать месячного фонда оплаты труда. Выплата премий производится в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на оплату труда на соответствующий финансовый год.

       При наличии экономии фонда оплаты труда главой сельского поселения «Серёгово» может быть принято решение  о выплате работникам централизованной бухгалтерии квартальной, годовой премий за фактически отработанное время, конкретный размер  которой устанавливается распоряжением администрации сельского поселения «Серёгово» и  не может превышать месячный фонд оплаты труда.

        3.4.  Материальная помощь выплачивается за счёт средств фонда оплаты труда. Порядок выплаты и размер материальной помощи устанавливается распоряжением администрации сельского поселения «Серёгово». Выплата материальной помощи производится в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на оплату труда на соответствующий финансовый год.

       При наличии экономии фонда оплаты труда работникам централизованной бухгалтерии может выплачиваться дополнительная материальная помощь, размер которой устанавливается распоряжением администрации  сельского поселения «Серёгово» и  не может превышать месячный фонд оплаты труда.

 4. При формировании фонда оплаты труда работникам централизованной бухгалтерии администрации сельского поселения «Серёгово» предусматриваются следующие средства для выплаты ( в расчете на год):

       4.1. ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы – в размере 12 месячных должностных окладов;

       4.2. единовременная денежная выплата – в размере 12 месячных должностных окладов;

       4.3. ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере трех месячных должностных окладов;

       4.4. премий по результатам работы – в размере трех должностных окладов;

       4.5. материальной помощи – в размере двух должностных окладов;

       4.6. районный коэффициент и процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях  в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.

 5. Утвердить Положение об исчислении стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу работникам централизованной бухгалтерии администрации  сельского поселения «Серёгово»  согласно Приложению 2.
6. Считать утратившим силу постановление главы сельского поселения «Серёгово» от 01.10.2015г. № 25 « О должностных окладах и других условиях оплаты труда работников централизованной бухгалтерии администрации сельского поселения «Серёгово».

 7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения  возникшие с 01 марта 2020  года,  и подлежит обнародованию.

Глава сельского поселения «Серёгово»                                                  Т.Г. Каракчиева
Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения «Серёгово»

от 01.03.2020г. № ПРОЕКТ
Должностные оклады

работников централизованной бухгалтерии администрации
 сельского поселения
  «Серёгово»

	№ п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных

 окладов (в рублях,

 в месяц)

	1. Наименование должностей специалистов

	1.1.
	Главный бухгалтер
	5286,00

Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения «Серёгово»

от 01.03.2020г. № ПРОЕКТ
Положение

об исчислении стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет к            должностному окладу работников централизованной бухгалтерии

администрации сельского поселения «Серёгово»

1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу специалистов,

осуществляющих техническое обеспечение и обслуживание администрации сельского поселения «Серёгово» устанавливается в зависимости от стажа работы, дающего право на получение указанной надбавки, в следующих размерах от должностного оклада:

от 1года до 5 лет
 - 10 процентов;
от 5лет до 10 лет
 - 20 процентов;
от 10 лет до 15 лет
- 30 процентов;
свыше 23 лет
- 40 процентов.
2.Стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет,

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях исчисляется календарно, год за год.

.

«СЕРЕГОВ»  СИКТ

ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ «КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНЛŐН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ЮРНУŐДЫСЬ

  АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕРЁГОВО»

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»